
U C H W A Ł A Nr XXXVIII/273/06

Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 luty 2006 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na

2006 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t.

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr. 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr. 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz.

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr. 175 poz. 1457) oraz art. 41

ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (j. t. Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 ze zmianami Dz. U. z 2002 r. Nr 167, poz. 1372, Dz. U.

z 2003 r. Nr 80, poz. 719, Dz. U. Nr 122, poz. 1143, Dz. U. z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 152

poz. 1597, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, poz. 1298, Nr 179, poz.

1485) - Rada Miejska w Połańcu uchwala, co następuje:

§1

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006 rok w

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Burmistrz Miasta i Gminy może w drodze zarządzenia określić szczegółowe zasady wydatkowania środków na

realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez podanie jej do wiadomości publicznej na tablicach ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec
PRZEWODNI GŻĄCY



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/273/06

Rady Miejskiej w Połańcu

z dnia 14 luty 2006 roku.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

NA 2006 ROK

Podstawowymi priorytetami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2006 rok jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie

rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już

istniejącymi problemami. Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art. 41 ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. z późniejszymi

zmianami. Zgodnie z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji

potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu, działalność

wychowawczą i informacyjną, ograniczenie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób

uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz

przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Przedstawiony poniżej Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych jest kontynuacją i rozwinięciem działań prowadzonych na terenie miasta i gminy od

kilku lat. Realizowanie tych zadań wymaga zaangażowania wielu środowisk i grup społecznych, konsekwencji

w długofalowych działaniach i wprowadzania nowatorskich rozwiązań, szczególnie w odniesieniu do pracy z

dziećmi i młodzieżą. Efekty takiej pracy nie są spektakularne ale napewno drobnymi krokami podnoszą

świadomość społeczeństwa oraz promują właściwe postawy młodych ludzi w perspektywie ich dorosłego życia.

Dopuszcza się możliwość wprowadzania do niniejszego programu korekt, wynikających z

pojawiających się na bieżąco potrzeb, koniecznych do prawidłowej jego realizacji.

Cele strategiczne programu:

> Zwiększenie świadomości społecznej, zapewnienie edukacji oraz budowanie wsparcia dla

działań, mających na celu zapobieganie szkodom spowodowanym przez nadużywanie alkoholu

> Kreowanie i propagowanie trzeźwego stylu życia poprzez tworzenie systemu oddziaływań

profilaktycznych w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży

> Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i ich rodzin.



ROZDZIAŁ 1

ZADANIA DO REALIZACJI

§1

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami:

1) prowadzenie działalności Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego, który pełni rolę

interdyscyplinarną, gdyż swym zasięgiem obejmuje szeroki zakres problematyki uzależnień,

przeznaczony dla osób uzależnionych, współuzależnionych, oraz ofiar przemocy domowej. Zadaniem

Punktu jest udzielanie specjalistycznej pomocy oraz informacji dotyczących możliwości podjęcia

leczenia.

2) wyposażenie punktu konsultacyjno - informacyjnego w tym zakup i dystrybucja materiałów

informacyj no-edukacyj ny ch.

3) szkolenia dla osób pracujących w Punkcie Konsultacyjno - Informacyjnym w Połańcu

4) finansowanie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla pacjentów uzależnionych, współuzależnionych,

dzieci z rodzin alkoholowych, ofiar i sprawców przemocy domowe, w tym zwrot kosztów dojazdów na

terapię.

5) bieżące funkcjonowanie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych dla dzieci i młodzieży w tym:

a) prowadzenie zajęć świetlicowych przez zatrudnionych pracowników

b) umożliwienie dzieciom i młodzieży twórczego, pozytywnego zagospodarowania czasu wolnego

poprzez rozwój zainteresowań pod kierunkiem instruktorów i wychowawców

c) realizację w ramach zajęć świetlicowych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży

d) koordynacja pracy świetlic działających na terenie gminy dofinansowywanych ze środków

przeznaczonych na profilaktykę

e) zaopatrywanie w materiały dydaktyczne oraz inne artykuły niezbędne do prowadzenia zajęć

fj zakup produktów spożywczych i napojów dla dzieci uczestniczących w zajęciach

g) uzupełnianie sprzętu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania świetlic

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami:

1) zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej dla członków

rodzin z problemem alkoholowym i ofiar przemocy domowej

2) zwiększenie skuteczności interwencji prawno - administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń

funkcjonowania rodziny, powodowanych przez nadużywanie alkoholu i stosowanie środków



psychoaktywnych, w tym: szkolenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, pracowników Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego, pracowników socjalnych,

pedagogów szkolnych, Policji pod kątem wdrażania procedur interwencji wobec osób nadużywających

alkoholu oraz w sytuacjach przemocy domowej

3) prowadzenie poradnictwa indywidualnego oraz rozwijanie i wspieranie grup terapeutycznych dla osób

uzależnionych, współuzależnionych oraz dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie;

4) finansowanie programów profilaktyczno - terapeutycznych dla członków rodzin z problemem

alkoholowym;

5) pomoc psychologiczna i socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym

6) finansowanie opinii biegłych w przedmiocie ustalenia uzależnienia od alkoholu na wniosek Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

7) organizowanie obozów, kolonii socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych

8) organizacja szkoleń, konferencji dotyczących rozwiązywania problemów alkoholowych i problemu

przemocy, w tym dotyczących współpracy służb i instytucji zajmujących się tymi problemami.

§3

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych

Zadanie to będzie realizowane następującymi metodami:

1) finansowanie programów profilaktycznych dla uczniów oraz szkoleń dla nauczycieli i rodziców,

realizowanych w placówkach oświatowych w ramach szkolnych programów profilaktyki, uczenie

umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu

2) współudział w działaniach promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez dzieci i

młodzież - rozwój zorganizowanych zajęć pozalekcyjnych w świetlicach, klubach oraz placówkach

oświatowych i kulturalnych

3) informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych i ich

rodzin oraz prowadzenie powszechnej edukacji w zakresie wiedzy o szkodliwości alkoholu i innych

substancji uzależniających (przy wykorzystaniu technik multimedialnych), profilaktyka i promocja

zdrowia - udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno - edukacyjnych,

wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych - prasa i książki specjalistyczne, broszury, plakaty,

ulotki oraz inne materiały informacyjne, edukacyjne i promocyjne



4) publikacja kwartalnika Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - „Wybieram

Zdrowie"

5) utworzenie strony internetowej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

popularyzującej i promującej działania profilaktyczne i dostarczającej informacji o adresach instytucji

oferujących pomoc z zakresu problemów uzależnień i przemocy

6) promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież poprzez: wspieranie

uczniowskich klubów sportowych, organizacji sportowo - gimnastycznych oraz finansowanie imprez

sportowo - rekreacyjnych i sportowych zajęć pozalekcyjnych.

7) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych i realizowanych przez

młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych, a także wspieranie rozwoju i działalności wolontariatu,

stowarzyszeń (warsztaty, szkolenia pogłębiające wiedzę i umiejętności z zakresu profilaktyki

problemowej i promocji zdrowia)

8) doposażenie placówek prowadzących takie programy w pomoce i sprzęt niezbędny do realizacji zajęć

socjoterapeutycznych i sportowych.

§4

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów

alkoholowych

Instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne działające na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych są

wspierane poprzez następujące działania:

1) udzielanie pomocy organizacyjnej i merytorycznej z zakresu profilaktyki i rozwiązywania

problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu przemocy

2) szkolenia w zakresie promocji zdrowia osób zaangażowanych w realizację zadań z zakresu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu przemocy

3) wspieranie organizacyjne i finansowe instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz ochrony

zdrowia oraz stwarzających szansę powrotu osób uzależnionych i współuzależnionych do

normalnego trybu życia

4) organizacja i wspieranie imprez rekreacyjno - sportowych, festynów, koncertów itp. propagujących

trzeźwy i zdrowy styl życia w czasie wolnym, w tym również zakup nagród dla uczestników

konkursów odbywających się w czasie imprez .

5) współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie

zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielania im pomocy finansowej do

prowadzenia tej działalności.



§5

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed Sądem w

charakterze oskarżyciela publicznego

1) Kontrola ustalonych ustawą oraz uchwałami Rady Miejskiej w Połańcu, zasad i warunków

korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych jest prowadzona przez

Burmistrza.

2) Kontroli podlegają punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Połaniec, w zakresie:

a) przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz obowiązujących uchwał Rady Miejskiej w

Połańcu

b) przestrzegania warunków określonych w udzielonych zezwoleniach

c) podejmowania interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed

Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

3) Kontrole przeprowadzane są przez co najmniej dwie upoważnione osoby bez uprzedniego

powiadomienia placówki kontrolowanej.

4) W przypadku stwierdzenia podczas kontroli uchybień organ wydający zezwolenia wzywa

kontrolowanego do ich usunięcia w wyznaczonym terminie, o ile nie stanowią one podstawy do

cofnięcia zezwoleń lub wszczęcia postępowanie o cofnięcie zezwoleń, albo podejmuje inne działania

przewidziane prawem.

5) Kontrolowany w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania do usunięcia stwierdzonych uchybień

przesyła do organu wydającego zezwolenia informacje o podjętych czynnościach mających na celu

doprowadzenie istniejącego stanu do zgodnego z obowiązującym prawem.

§6

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej

Gmina prowadzi działania związane z integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu mające na celu

odbudowanie i podtrzymywanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról

społecznych w miejscu pracy i zamieszkania w następujących formach:

1) organizowanie szkoleń dotyczących realizacji powyższego zadania

2) wspieranie organizacji działających na rzecz aktywizacji zawodowej osób wychodzących z nałogu

alkoholowego.



ROZDZIAŁ 2

ZASOBY UMOŻLIWIAJĄCE REALIZACJĘ PROGRAMU

§7

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowany jest przez:

1) Pełnomocnika ds. przeciwdziałania uzależnieniom

2) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

3) placówki oświatowe działające na terenie gminy

4) w realizacji Programu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, podmioty, o których mowa w art.

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jednostki

zaliczane do sektora finansów publicznych, posiadające niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał

kadrowy w zakresie zagadnień objętych Programem. Miasto i Gmina Połaniec wspiera działania tych

podmiotów lub powierza im realizację zadań wynikających z niniejszego Programu.

ROZDZIAŁ 3

DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o ustawę o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz w oparciu o własny regulamin pracy.

2. Do zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu należy w

szczególności:

a) inicjowanie, monitorowanie i ocena działań w zakresie określonym w art. 41 ust. 3 ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, zgodnie z art. 4 1

ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

c) opiniowanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zgodnie z art. 18 ust. 3a ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi;

d) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zasad i

warunków korzystania z zezwolenia, zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak również prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do



sprzedawców napojów alkoholowych.

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Połańcu:

1) GKRPA wykonuje prace będące elementem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Miejską

2) Komisja wykonuje swoje prace w trakcie posiedzeń plenarnych.

3) Członkom Komisji za uczestnictwo w posiedzeniu przysługuje dieta w wysokości 120 zł brutto

(słownie: sto dwadzieścia złotych).

4) Członkom Komisji, którzy w danym miesiącu uczestniczą w pracy zespołu kontrolującego wysokość

diety podwyższa się o 50 zl brutto za przeprowadzone kontrole.

5) Podstawę do wypłaty wynagrodzenia członkom Komisji, stanowi lista obecności potwierdzona

własnoręcznym podpisem na liście.

6) Pełnomocnik ds. przeciwdziałania uzależnieniom sprawdza listy pod względem merytorycznej

poprawności.

ROZDZIAŁ 4

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§10

Powyższe zadania są realizowane ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych, które ustawa nazywa „dodatkowymi" środkami na finansowanie zadań związanych z

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych (art. I I 1 ust.1).

Na podstawie art. 182 dochody te „wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i

rozwiązywania problemów alkoholowych i nie mogą być przeznaczane na inne cele."



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr. XXXVIII/273/06 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 14 luty 2006 roku w sprawie: uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2006 r.

Do zadań własnych gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów

alkoholowych oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu. W celu realizacji zapisów

wynikających z wyżej wymienionej ustawy należy corocznie uchwalać Gminny Program Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Program jest wynikiem woli samorządu lokalnego

odpowiedzialnego za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia

oraz ład i porządek publiczny.

Wobec powyższego podjecie uchwały uważa się za uzasadnione.


